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اراده مردم تعیین کننده است
نمی شود با قاطعیت پیش بینی کرد که جمعه )15 تیر 
1403(چه کسی به عنوان رئیس جمهور از صندوق های 
ایران  در  بیرون می آید. صفحه شطرنج سیاست  رأی 
بیش از همیشه پیچیده است. در چنین وضعی، تنها 
می توان به دوعامل تعیین کننده برای سرنوشت این 
انتخابات توجه داشت: نخست؛ مهارت سیاسی هریک 
جریان های  و  طیف ها  و  نامزدها  از  اعم  بازیگران  از 
هوادار آنان در جلب مشارکت مردمی که بخش اعظم 
نمایش  به  رأی  از صندوق های  را  ناامیدی خود  آنان، 
گذاشته اند. دلزدگی ها از صندوق های رأی بیراه نیست 
وقتی در تجربه های انتخاباتی گذشته، مردم تأثیر آرای 
خود را در دستور کار دولت ها کمتر مشاهده کرده و یا 
نادیده گرفتن چند باره آن را در انتخابات پرشور گذشته 

به دل گرفته اند. 
دوم؛ تشخیص سیاسی مردم از آینده ای که دور و 
نزدیک آن در نه تنها سرنوشت کشور، بلکه سفره های 
آنان، شأن و منزلت شهروندی ایشان و بسیاری دیگر از 

این دست تأثیر مستقیم خواهد داشت. 
روبرو  سخت  انتخابی  گزینه  سه  با  مردم  اکنون 
هستند: 1- ادامه قهر با صندوق های رأی. 2_ انتخاب 

"مسعود پزشکیان 3_ انتخاب "سعید جلیلی".
 نمایش قهر انتخاباتی شمار بالایی از  مردم، تلنگری 
در  اگر  است.  سیاسی  حاکمیت  برای  دهنده  هشدار 
وضع  این  نشود،  نظر  تجدید  عمومی  سیاست های 
"انسجام  بردن  میان  از  در  ناگوار  پیامدهای  می تواند 
نظام  مشروعیت  و  قدرت  پایه  عنوان  به  اجتماعی" 
سیاسی داشته باشد. بحران در این باره، اجرای هرگونه 
تصمیم  و سیاست را از سوی حاکمیت به ویژه در بزنگاه 

کنونی دچار مشکلات عدیده خواهد کرد.

جلالخوشچهره سرمقاله

و  قوه قضاییه گفت: مسئولان ذیصلاح در دادسرا  رئیس 
دادگاه در قبال گزارشات و شکایات واصله از مراجع ذیربط یا 
مردم در خصوص امر انتخابات، دقت و سرعت عمل به خرج 
دهند و به این گزارشات و شکایات، بدون تبعیض و اغماض 

رسیدگی کنند.
حجت الاسلام  قضاییه،  قوه  رسانه  مرکز  گزارش  به 
والمسلمین محسنی اژه ای روز دوشنبه )11 تیر( طی سخنانی 
در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به روز 
مباهله که مطابق با برخی نقل ها، روز نزول آیه تطهیر و 
آیه ولایت است، اظهار کرد: روز مباهله یکی از روز های مهم 
تاریخ اسلام است که باید در گرامیداشت و بزرگداشت آن، 
همت گماشت؛ بدون تردید، این مناسبت های دینی، برای ما 
نعمت محسوب می شوند و باید با تمام توان و همت آن ها 

را پاس بداریم.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به مصادف شدن ایام 
هفته قوه قضاییه با ایام انتخابات، تصریح کرد: با عنایت به 
مصادف شدن ایام هفته قوه قضاییه با ایام انتخابات و همچنین 
مراسمات سوگواری شهدای خدمت که به طبع دارای اولویت 
بودند، صداوسیما و سایر رسانه ها نتوانستند به برنامه های 
هفته قوه قضاییه بپردازد و برای همکاران قضایی ما نیز فرصت 

نیامد؛ فلذا  تبیین خدمات و دستاورد ها در نزد مردم پیش 
ضروی است همکاران قضایی از فرصت پیش رو در ایام محرم 
و صفر نهایت استفاده را ببرند و با حضور در میان مردم در 
هیئت ها و حسنیه ها و تکایا، ضمن استماع مسائل و مشکلات 
و دغدغه ها و انتقادات و پیشنهادات آنان، به تبیین و تشریح 
خدمات و دستاورد های قوه قضاییه طی یک سال اخیر بپردازند. 
آگاه های  ارتقای  جهت  در  می توان  فرصت  این  از  همچنین 
که  دارم  تاکید  لذا  بهره گرفت؛  نیز  و قضایی مردم  حقوقی 
مسئولان قضایی از فرصت پیش رو در ایام محرم و صفر، برای 

ارتباط گیری هر چه بیشتر با متن مردم غفلت نورزند. 
اشاره رئیس قوه قضاییه به حادثه تروریستی در سیستان و 

بلوچستان در صیانت از رای مردم
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به در پیش بودن مرحله 
ابتدای  ریاست جمهوری چهاردهم، گفت: در  انتخابات  دوم 
شهادت  که  می دانم  لازم  خود  بر  انتخابات  بحث  به  ورود 
شهیدان »فرهاد جلیل« و »ابراهیم مرمزی« که توسط اشرار 
در  جمهوری  ریاست  آرای  صندوق  به  حمله  هنگام  مسلح 
منطقه راسک استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند 
را به کلیه نیرو های مسلح و فرماندهی کل فراجا و خانواده های 
آنان تبریک و تسلیت بگویم؛ این شهیدان حافظان رأی مردم 

بودند و مردم ما قطعاً اجازه نمی دهند خون این شهیدان پایمال 
شود.

توصیه های بسیار مهم رئیس عدلیه به نامزدها، ستادها و 
هوادارانشان

رئیس عدلیه تصریح کرد: بدون تردید، همه مردم ما توقع 
دارند که نامزد های محترم و ستاد ها و هواداران آنها، ملتزم به 
رعایت قانون و اخلاق باشند و حقوق مردم را رعایت کنند؛ 
و  قانون  انتخاباتی،  ستادی  یا  و  نامزد  چنانچه  خدای ناکرده 
اخلاق را رعایت نکنند، مردم نزد خود می گویند چگونه باید از 
چنین افرادی توقع داشته باشیم که پس از تصدی مسئولیت 

اجرایی کشور، به رعایت قانون ملتزم باشند؟
داشت:  بیان  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
همچنین باید از کلیه مردمِ مسئولیت پذیر و وظیفه شناسی که 
در دور اول انتخابات مشارکت کردند قدردانی کنم و آحاد مردم 
را دعوت کنم که در مرحله دوم انتخابات با مسئولیت پذیری 
و  ناامید  پیش  از  بیش  تا دشمن  بیشتری مشارکت جویند 
مأیوس شود. قطعاً از هر وجه و بعُدی که بنگریم اعم از وجوه 
دینی و ملی و وجوه ناظر بر نقش آفرینی برای آینده بهتر و 
ارتقاء کشور و رفع مسائل و مشکلات، شرکت در انتخابات 

امری ضروری است. 

دستور اکید رئیس قوه قضاییه؛ شکایات انتخاباتی به 
سرعت مورد رسیدگی قرار گیرند

قاضی القضات در ادامه خطاب به مقامات مسئول قضایی 
گفت: مسئولان ذیصلاح در دادسرا و دادگاه در قبال گزارشات 
و شکایات واصله از مراجع ذیربط یا مردم در خصوص امر 
انتخابات، دقت و سرعت عمل به خرج دهند و به این گزارشات 
و شکایات، بدون تبعیض و اغماض رسیدگی کنند. بدون تردید 
همانطور که بار ها تاکید کرده ایم رسیدگی های به موقع و سریع 
و دقیق که با صدور احکام قانونی و قاطع مواجه می شوند، از 

اثرات بالایی در حوزه پیشگیری و بازدارندگی برخوردارند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه تاکید کرد: دستگاه های نظارتی 
و امنیتی و دادستان های ما بواسطه امر مهم انتخابات، نباید 
افرادِ  امور و وظایف خود غافل شوند؛ ممکن است  از سایر 
فرصت طلب و شرور با این تصورغِلط که همه تمرکز ها معطوف 
به انتخابات است بخواهند در این ایام نسبت به امنیت روانی 
و فیزیکی مردم تعرضی داشته باشند و یا تصرفاتی را به منابع 
طبیعی و اراضی ملی داشته باشند و مرتکب ساخت وساز های 
غیرمجاز شوند؛ در اینجا کلیه بخش های مسئول باید مراقبت 
کنند و وظایف قانونی خود را قاطعانه در راستای صیانت از 

حقوق و آرامش مردم انجام دهند. 

در نشست شورای عالی قوه قضاییه مطرح شد

دستورات رئیس قوه قضاییه برای رسیدگی به گزارشات و شکایات انتخاباتی

مکانیسم دفاعی فشار در مناظره دو نفره و مقابله با خردورزی یادداشت

خبر

عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
باید دولتی سرسخت و جدی در قبال ترامپ داشته باشیم

نجشنبه شب اولین مناظره انتخاباتی آمریکا بین بایدن دموکرات و ترامپ جمهوری 
خواه برگزار شد،مناظره ای 100 دقیقه ای که در آن13 بارنام ایران برده شد،نامی که 
نشان از اهمیت جمهوری اسلامی در مواضع انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری 
ایالات متحده دارد. در همین راستا محمود عباس زاده مشکینی به خبرآنلاین می 
گوید: به نظر می رسد که شرایط انتخابات آمریکا به نفع دونالد ترامپ پیش می رود، 
در عین حال جو بایدن هم روی ماجرای عین الاسد دست گذاشته و آن را بعنوان 
ضعف ترامپ پردازش می کند. این عضو سابق کمیسون امنیت ملی مجلس که خود 
نیز مورد تحریم آمریکا قرار گرفته با اشاره به اینکه همیشه موضع آمریکا و آنچه که در 
آمریکا می گذرد، در ایران بی تاثیر نبوده و آنچه در ایران می گذرد، بی تاثیر در آمریکا 
نبوده می افزاید: بخشی از مباحث مهم بین دو کاندیدای آمریکا به نوعی مرتبط با 
ایران است و اسم ایران در مناظره آن ها گفته می شود. مشروح این گفتگو را بخوانید:

 پنجشنبه شب مناظره ترامپ و بایدن  برگزار شد. نظرتان در رابطه با این مناظره 
چیست؟

 جمهوری اسلامی ایران، گفتمان انقلاب اسلامی در سپهر سیاست کلان دنیا 
است،تنها گفتمان بدیل که بعد از دموکراسی حساب می شود. همیشه موضع آمریکا 
و آنچه که در آمریکا می گذرد، در ایران بی تاثیر نبوده و آنچه در ایران می گذرد، 
بی تاثیر در آمریکا نبوده؛ الان هم شما اگر درست رصد کنید، بخشی از مباحث 
مهم بین دو کاندیدای آمریکا به نوعی مرتبط با ایران است و اسم ایران در مناظره 
آن ها گفته می شود. در نظرسنجی ها ترامپ بعد از اولین نظرسنجی، نزدیک به 50 
درصد پیشتاز و بایدن با 1۸ درصد دوم است. به نظر می رسد که شرایط انتخابات 
آمریکا به نفع ترامپ پیش می رود، در عین حال بایدن هم روی ماجرای عین الاسد 
دست گذاشته و آن را بعنوان ضعف ترامپ پردازش می کند.اینکه یک قدرتی پیدا 
شد و برای اولین بار در تاریخ مستقیما به منافع ـمریکا در جهان حمله کرد را پاشنه 
آشیل حمله به ترامپ قرار داده و این به تعبیری به این معنی است که ترامپ هم 
اگر رئیس جمهور شود، جدی ترین ضربه را از جمهوری اسلامی ایران خورده است. 
به نظر من هر کدام از این ها بشود، موضع ایران در ارتباط با آمریکا و مناسبات 
جهانی کاملا روشن است. موضع جمهوری اسلامی ایران روشن است، منافع ملی 
ما مولفه هایش روشن است. این آمریکایی ها هستند که اصولا باید موضع شان را 
درخصوص ایران مورد تجدیدنظر قرار دهند.این دو نامزد در مقابل جمهوری اسلامی 
ایران و سیاست های منطقه ای جمهوری اسلامی موضع مشترک دارند ولی شیوه ها و 

تاکتیک شان کمی متفاوت است.
 قبول دارید که جمهوریخواهان نسبت به ایران یک مقدار مواضع سختگیرانه 

تری دارند؟
 نه، این در تاکتیک است؛ در استراتژی ها نیست. در استراتژی ها هردو کاندیدا 
در حمایت از رژیم صهیونیستی رقابت دارند و این ها باید در تاکتیک ها یک کمی 
متفاوت عمل کنند. در مورد جمهوری اسلامی ایران کسی تندتر از ترامپ نبوده که 

البته ترامپ هم از ایران آسیب دید و ضربه خورد.
 یعنی همان حمله ایران به پایگاه عین الاسد پاشنه آشیل ضعف ترامپ در 

انتخابات است؟
  به او می گویند سیاست شما در قبال جمهوری اسلامی ایران غلط بوده؛ الان 
مورد نقد جریانات حداقل یک جناح جمهوری خواهان است. بر همین اساس من 
بایدن،  وچه  است(  باشد)که محتمل تر  ترامپ  آمریکا چه  آتی  دردولت  امیدوارم 
اینکه خط  دیگرما ضمن  از طرفی  باشیم.  استراتژی هایشان  در  تجدیدنظر  شاهد 
تعارضمان با آمریکا ایدئولوژیک است می توانیم با حفظ آن خط تعارضمان،حفظ آن 
اسطوره هایمان، با حفظ مولفه هایی که مربوط به ارزش های انقلاب اسلامی، هویت 
جمهوری اسلامی است با آنها کارکنیم. خیلی از حوزه ها هستند که خیلی متاثر از 
این موارد نیستند. ما می توانیم اتفاقا با آن ها کار کنیم. این جا دیگر مربوط به حوزه 
سیاست ورزی است. برخی از موارد است که خیلی ارتباط با این خط تعارض ما با 
آمریکا ندارد. مثلا در حوزه های اقتصاد،در یکسری کارهایی که می توانیم مشترک 
انجام دهیم می توانیم در راستای منافع ملی ما و منافع ملی آن ها همکاری کنیم. من 
اعتقاد دارم روی این قسمت هم می شود کار کرد؛ هم آن ها کار کنند و هم ما.چرا که 
برخی موارد هستند که خیلی با خط تا عرض ما با آمریکا ارتباط ندارد مثل حوزه اقتصاد 
و غیره می توانیم کارهای مشترک کنیم. بنظر من در سیاست خارجی در ارتباط با هر 
کشور ولو آمریکا درست نیست صفر و صد برخورد کنیم، می توانیم با حفظ آن خط 

تعارض و نقاطی که تعارض داریم، در برخی از حوزه ها هم همکاری کنیم.

طاهر جمشیدزاده
رئیس  ترامپ  دونالد  پیش  شب  چند  مناظره 
با  متحده  ایالات  سابق  جمهوری خواه  جمهور 
همتا و رقیب سنتی دموکرات خویش و رئیس 
بایدن« که میلیون ها  فعلی کاخ سفید »جو 
بیننده را پای مناظره بین این دو رقیب انتخابات 
13 نوامبر» آبان« 2024 امسال کشانده بود، با 
هم  به  رقیب  کاندید  دو  افتراهای  و  تهمت ها 
که یکی، دیگری را به فراموشی و زوال عقل متهم 
می کرد و دیگری هم در مقام پاسخ و مقابله رقیب خویش 
را به لاپوشانی، پاک کردن صورت مسئله و از دست رفتن قدرت دموکراسی آمریکا 
متهم می ساخت؛ تمسخر مخاطبان که از شبکه های مختلف مناظره را می دیدند، 
شده و همچنان تکانه ها و بازتاب های این مناظره در جامعه آمریکا که قرار است، 
پنجشنبه شب جاری باز این دو با هم مناظره داشته باشند، در پی داشته است. 
طبق نظرسنجی انجام شده پس از مناظره، از هر 10آمریکایی ۶ نفر مخالف ایده های 
مطرح شده دو کاندید جمهوری خواه و دموکرات رقیب در این مناظره بودند و حاضر 
به انتخاب مجدد آنها برای پست ریاست جمهوری آمریکا نبودند و این مسئله 
لیبرال دموکراسی آمریکایی را با چالش جدی و اساسی مواجه ساخته است که امید 
است در ایران نیز مناظره های دو نفره بین دو کاندید اصلاح طلب و اصولگرا برای 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، دوباره چالش زا نشود و مردم را با سردرگمی 
برای انتخاب درست مواجه و رو به رو نسازد. فروید،پدر علم روانشناسی اصطلاح 
مکانیسم های دفاعی را به آن دسته از تدابیر ناهشیار اطلاق می کند که آدمی برای 
حل و فصل هیجان های منفی به کار می برد. این تدابیر هیجان مدار موقعیت 
تنش  زا را تغییر نمی دهند، بلکه فقط شیوه دریافت یا اندیشیدن شخص را به 
آن عوض می کنند. به این ترتیب در همه مکانیسم های دفاعی عنصر خودفریبی 
در کار است؛ ما آدمیان همگی گهگاهی مکانیسم های دفاعی را به کار می بریم. 
با کمک مکانیسم دفاعی شرایط دشوار را از شدت می اندازیم تا اینکه بتوانیم به 
صورتی مستقیم تر آن موقعیت تنش زا را حل و فصل کنیم. کاربرد مکانیسم های 

دفاعی فقط در صورتی حاکی از ناسازگاری است که راه و رسم عمده پاسخ دهی 
در برابر مصائب، سختی ها و دشواری ها بشود. یکی از تفاوت های مکانیسم های 
دفاعی با تدابیر مقابله مورد بحث این نوشتار این است که مکانیسم های دفاعی به 
ویژه در مناظره های انتخاباتی بر رقابت بین دو رقیب از دو جناح مختلف، در واقع 
فرایندهای هشیار قلمداد می شوند. حال آنکه دست زدن به تدابیر مقابله مناظره 
های دو  نفره برای تهیج رأی قاطبه جامعه و رأی دهندگان، غالباً هشیارانه و آگاهانه 
صورت می گیرد. با این همه بعضی مکانیسم های دفاعی ناهشیار در شکلی افراطی 
می تواند شخص را به کاربرد هشیارانه تدابیر مقابله غیر انطباقی بکشاند. فروید، 
واپسرانی را مهمترین مکانیسم دفاعی و مکانیسمی بنیادی به شمار می آورد. در 
واپسرانی، تکانه ها یا خاطره هایی که تهدیدی سخت یا رنج فراوان در بر دارند از 
میدان هشیاری بیرون رانده می شود. خاطره هایی که شرم و احساس گناه و بیزاری 
از خویشتن را برمی انگیزند، غالباً واپسرانده می شوند. رقباء در مناظره های دو نفره 
ممکن است دست به واپس راندن سوابق، عملکردها، احساسات و خاطره هایی بزنند 
که به علت ناهمسازی با خود پنداره آن ها اضطراب آور و کاهش دهنده رأی آن ها 
باشند. به همین ترتیب ممکن است احساسات خصمانه یکی از رقباء خود را نسبت 
به شخصی محبوب یا نسبت به شکست های خویش از حیطه هشیاری براند.» مثل 
تکرار مداوم این مسأله که آن ها در ماه اول تحویل دولت متبوع دوازدهم حتی می 
گفتند پول این ماه حقوق کارمندان را ندارند.« واپسرانی با فرونشانی تفاوت دارد؛ 
فرونشانی عبارت است از خویشتن داری سنجیده، در جهت اداره و کنترل تکانه ها 
و خواست ها و » شاید داشتن آن ها و انکار کردنشان نزد دیگران« یا کنار گذاردن 
موقت خاطره های رنج آور به منظور تمرکز یافتن بر امری معین. آدمی نسبت به افکار 
فرونشانده خویش، هشیار و نسبت به عملکرد، تکانه ها یا خاطره های واپس رانده به 
شدت ناهشیار است. نخست اینکه واپس رانی یا فرونشانی به ندرت با توفیق کامل 
صورت می گیرد. در واقع مردمانی که می کوشند افکار خود را واپس برانند در عمل، 
بیش از مردمانی که این قبیل افکار را برای دیگران بیان می کنند، گرفتار نشخوار 
افکار و هیجان های ناخواسته می مانند. به عبارت دیگر تفکر خشک، متحجر و افکار 
نامطلوب فرونشانده، هنگام تضعیف شدن حالت دفاعی شخص، با نیروی مضاعف 
بازگشت می کنند. زنانی که همسرانشان بر اثر خودکشی جان باخته بودند و این 

موضوع را با کسی در میان نگذاشته بودند، در عمل بیش از بیوه هایی با وضع مشابه 
که موضوع را برای دیگران مطرح کرده بودند درباره آن اشتغال فکری داشتند. به این 
ترتیب کسانی که عادت دارند افکار ناخواسته را از ذهن خود بیرون برانند؛ گرفتار 
بازگشت نیرومندتر آن ها و پریشانی بیشتری می شوند. همین پریشانی مضاعف 
و برانگیختگی فیزیولوژیایی حاصله اثرات نامساعدی بر جسم و عملکرد کاری و 
مسوولیت آنان می گذارد. دوم اینکه واپسرانی یا فرونشانی افکار، به خودی خود 
جسم را می فرساید. بیرون راندن مداوم فکر ها از ذهن و سپس مراقب بازگشت یا 
بازنگشتن آنها بودن خود، نیاز به انرژی جسمی دارد و منجر به برانگیختگی مزمنی 
می شود که به جسم و عملکرد فرد آسیب می رساند. نمونه برجسته و بارز دیگر در 
مناظره های دو نفره دلیل تراشی رقبا برای هم است. گربه ای که چون دستش به 
گوش نمی رسد آن را »بدبو« می داند، نمونه ای از مکانیسم دفاعی مشهور به دلیل 
تراشی را به نمایش می گذارد. این اصطلاح به معنای اقدام معقولانه نیست بلکه 
منسوب کردن رفتار و کردار خویش به انگیزه های منطقی یا جامعه پسند است 
تا چنین به نظر آید که در واقع هم درست و معقول رفتار شده است. دل تراشی 
به دو منظور صورت می گیرد؛ کاستن از ناامیدی ناشی از دست نیافتن به هدف  
تراشیدن انگیزه های پذیرفتنی برای رفتار خویش. هنگامی که رفتار تکانشی داریم 
یا رفتارمان برخاسته از انگیزه هایی است که برای خودمان هم پذیرفتنی نیست، 
به دلیل تراشی رو می کنیم تا به رفتار خود نمودی پسندیده بدیم. آدمی بیشتر در 
پی دلایل » خوب« است تا دلایل »واقعی« و برای این کار چند نوع بهانه به کار 
می برد. این بهانه ها معمولاً موجه به نظر می رسند، اما چیزی که هست بیانگر همه 
واقعیت نیستند. برای نمونه ادعای اینکه » تقصیر هم اتاقیم بود که بیدارم نکرد.« 
یا» سرم خیلی شلوغ بود.« ممکن است که درست باشد، اما احتمالاً علت واقعی 
انجام ندادن کاری که شخص باید انجام می داد، نیست. اگر کسی به کاری علاقمند 
باشد در آن صورت مثلاً ساعت شماطه داری بالای سرش می گذارد، یا به هر ترتیب 
شرایط و فرصتی برای انجام کاری که باید انجام می شد، فراهم می آورد. واکنش های 
وارونه، فرافکنی، فلسفه بافی و جابجاسازی نیز نمونه هایی از بهانه آوردن رقباء در 
مناظره های دو نفره میان هم و در پاسخ به سوألات مختلف مجری مناظره که از 

سوی مخاطبین، کارشناسان و مجری مطرح می شود؛ قلمداد می شوند.

افزایش صادرات به خاطر تخفیف  

شرح در صفحه  2

چرا آمریکا به ایران اجازه افزایش صادرات نفت داد؟

گروه اقتصاد - یک کارشناس حوزه انرژی گفت: یکی از راه حل های دنیا افزایش تولید بود که این موضوع نیز با توجه 
به عدم سرمایه گذاری در دنیا به دلیل کرونا عملا امکان وجود نداشت، تنها مبادی که می توانستند افزایش تولید 
اشته باشند؛ ونزوئلا و ایران بودند که در این زمینه چشم پوشی اتفاق افتاد به این ترتیب که در مورد ونزوئلا مذاکره 
شد تا امکان حضور شرکت های امریکایی با توجه به توافقات و تسهیلات دولت امریکا فراهم شود، در مورد ایران هم 

نسبت به صادرات چشم پوشی شد.
مرتضی بهروزی فر در ارزیابی واقعیت رقم صادرات نفت اظهار داشت: اینکه ما افزایش تولید داشتیم درست است و 
این را باید یک موفقیت مسئولین عملیاتی صنعت نفت برای تولید بیشتر تلقی کرد زیرا زمانی که حجم تولید باتوجه 

به ظرفیت کم می شود؛ نگهداشت ظرفیت تولید اقدامی است که نیاز به تخصص داشته و هزینه بر است.

سه شنبه 12 تیر 1403
25 ذی الحجه 1445 
2 جولای 2024
سال بیستم
شماره 5675
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  3

 صفحه  11

 صفحه  5

 پشه »آئدس«
 دست به کار

شد!

وزی  تبعات پیر
 راست گراها

در فرانسه

 بلاتکلیفی
 تیم های
لیگ برتر

۱۲۲ مورد ابتلا به »تب دنگی« و ۳ مورد فوت در 
ایران

سیاست فرانسه در حمایت از اوکراین را به چه 
مسیری می برد؟

تکلیف ۱۰ نیمکت مشخص
 نیست!

دلایل اقتصادی رای بهدلایل اقتصادی رای به  مسعود پزشکیانمسعود پزشکیان
 صفحه  2

چرا خیالمان از بابت اقتصاد و تورم در دولت پزشکیان راحت شد؟چرا خیالمان از بابت اقتصاد و تورم در دولت پزشکیان راحت شد؟


